ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ПРОТОКОЛ № 4 от 17 апреля 2024 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.

наук, профессор, председатель совета.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Владыко Андрей Геннадьевич, канд. техн. наук, доцент.

Совет утверждён в количестве 20 человек. На заседании присутствуют 14

членов совета. Кворум – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации МОХАММАДА Навара на

тему «Маршрутизация данных в гетерогенной беспроводной сенсорной сети с

применением методов интеллектуального анализа данных», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.2.15.

Системы, сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и

правомочности заседания.

2. Председателя Комиссии диссертационного совета, Кучерявого А.Е., о

результатах рассмотрения диссертационной работы соискателя ученой степени

Мохаммада Н. и подготовке Заключения комиссии с обоснованием возможности

приема диссертации к защите.

3. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите

диссертационную работу Мохаммада Н. на тему «Маршрутизация данных в

гетерогенной беспроводной сенсорной сети с применением методов

интеллектуального анализа данных» по научной специальности 2.2.15. Системы,

сети и устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата

2

технических наук, назначить официальных оппонентов по диссертации из числа

компетентных в соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в

соответствующей сфере исследования, а также организацию, широко известную

своими достижениями в соответствующей отрасли науки и способной определить

научную и практическую ценность диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату

защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить

дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат

диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки

России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и

представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным

Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Мохаммада Н. на тему «Маршрутизация

данных в гетерогенной беспроводной сенсорной сети с применением методов

интеллектуального анализа данных» по научной специальности 2.2.15. Системы,

сети и устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата

технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Кучерявого Евгения Андреевича, доктора технических наук, доцента,

профессора Московского института электроники и математики им.

А.Н. Тихонова Национального исследовательского университета "Высшая школа

экономики", г. Москва;

– Мутханну Аммара Салеха Али, кандидата технических наук,    доцента

кафедры сетей связи и передачи данных Санкт-Петербургского государственного

университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича.

3

3. YTBep)l;HTb opraHH3au;mo, nrnpoKO H3BeCTHYJO CBOHMH )l;OCTH:>KeHH51MH B

COOTBeTCTBYIOII(eH OTp aCJIH HayKH H crroco6Hyro orrpe.i:i:eJIHTb HayqHyro H

rrpaKTHqecKyIO u;eHHOCTb )l;HCCepTaIJ;HH H .i:i:aBIIIYJO Ha 3TO CBOe corJiaCHe B KaqecTBe

Be)l;yll(eli opraHH3aQHH - <I>e.i:i:epaJibHoe rocy.i:i:apcTBeHHoe 610.i:i:)l(eTHoe yqpe)l()l;eHHe

"Op.i:i:eHa Tpy.i:i:oBoro KpacHoro 3HaMeHH PoccHHCKHH HayqHo-HccJie.i:i:oBaTeJihCKHH

HHCTHTYT pa.i:i:Ho HMeHH M.H. KpHBOIIIeeBa" (r. MocKBa).

4. Ha3HaqHTb .i:i:aTy 3aII(HTbI - 26 HIOH51 2024 ro.i:i:a.

5. Pa3peIIIHTb rretiaTb aBTopecpepaTa )l;HccepTaQHH Ha rrpaBax pyKoIIHCH o6oeMoM

1 a.JI. B. KOJIHtieCTBe 100 3K3eMmrnpoB.

6. YTBep)l;HTb )l;OIIOJIHHTeJibHbIM CITHCOK paCCbIJIKH aBTOpecpepaTa.

7. Pa3MecTHTb Ha ca.H:Te BoICIIIeli arrecTaU:HOHHOH KOMHCCHH npR MRHo6pHayKH

PoccHH TeKcT o6o51BJieHH51 o 3aII(HTe H aBTopecpepaT )l;HccepTaQHH.

8. Pa3MeCTHTb Ha ca.H:Te crl6rYT TCKCT o6o51BJieHH51 0 3aII(HTe )l;HCCepTaIJ;HH,

OT3bIB HayqHoro pyKOBO)l;HTeJI51 H aBTOpecpepaT )l;HCCepTaIJ;HH.

9. Pa3MecTHTI> B e.i:i:HHoli HHcpopMau;HoHHoli cHcTeMe anTopecpepaT .i:i:RccepTaU:RH.

PeIIIeHRe )l;RccepTaQROHHoro coneTa 55.2.004.01 o npReMe K 3aII(RTe

)l;HccepTau;11R MOXAMMA,[(A Hanapa npRIDITO qJieHaMH )l;RccepTaI.I;HOHHoro coneTa

OTKpbITblM rOJIOCOBaHHeM.

Pe3yJioTaTbI roJiocoBaHH51: «3a» - 14; «npoTHB» - HeT; «B03)l;ep)l(aJIOCI>» - HeT.

Tipe.i:i:ce.i:i:aTeJII> )l;HccepTaI.I;HOHHoro coneTa,

)l;OKTOp TeXHHqeCKHX HayK, npocpeccop

YtieHI>IH ceKpeTapo )l;HccepTaQHOHHoro coBeTa,

r orOJib AJieKcaH.i:i:p AJieKCaH)l;pOBHq

~
~ ~Jia)l;blKO AH.i:i:pe.H: reHHa)l;beBHq

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,